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Be  on
Tariferfolg erzielt

Großer Erfolg zum Jahresabschluss
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Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,
Warnstreiks und betriebliche Aktionen haben sich ausgezahlt. Nach langen Verhandlungen 
konnte die Tarifkommission der IG Bauen-Agrar-Umwelt ein gutes Ergebnis erzielen:

Für die Monate Juli bis November 2019 wird eine Einmalzahlung von insgesamt  
500 Euro gezahlt (das sind plus 3,1 Prozent pro Monat), spätestens mit der Dezember
abrechnung.

Die Löhne, Gehälter und Ausbildungsvergütungen werden ab 1. Dezember 2019  
um 2,85 Prozent angehoben.

Der neue Lohn- und Gehaltstarifvertrag hat eine Laufzeit von 12 Monaten,  
vom 1. Juli 2019 bis 30. Juni 2020.

Ab 1. Januar 2020 erhalten die Beschäftigten eine dynamisierte Jahressonder
vergütung in Höhe von 66,7 Prozent der tatsächlichen tariflichen Monatsvergütung. 

Der Tarifvertrag zur Altersvorsorge durch die SOKA-BAU (TVZN) gilt ebenfalls  
ab 1. Januar 2020. 

Unser Dank gilt allen Kolleginnen und Kollegen, die sich an den Warnstreiks beteiligt 
haben. Ohne Euch hätten wir dieses Tarifergebnis nie erzielen können. 

Ein herzliches Dankeschön an die Tarifkommissions-Mitglieder für ihre Standhaftigkeit 
und das Durchhaltevermögen am Verhandlungstisch.

Du bist
es wert

Auf den Folgeseiten
gewinnst Du einen Eindruck
von den Aktionen vor Ort



Betonsteinwerk Ernst Schröder GmbH & Co.KG, 13.11.2019, Ostrohe Heide H+H GmbH, 29.11.2019, Wittenborn

Aktionen lohnen
Eure Teilnahme an den Aktionen und Warnstreiks war beeindruckend und erfolgreich. 
Ein großes Dankeschön an alle Beteiligten!

Nach der Tarifrunde ist vor der Tarifrunde!
Lasst uns gemeinsam diesen Erfolg feiern und den Schwung mitnehmen. Denn bereits in 
wenigen Monaten geht es in die Tarifrunde 2020.

www.igbau.de



BWG Betonwerk GmbH & Co.KG, 20.11.2019, GeorgmarienhütteH+H GmbH, 29.11.2019, Wittenborn

Xella Deutschland GmbH, (Ytong-Werk), 21.11.2019, Rotenburg/Wümme

Rekers Betonwerk GmbH & Co.KG, 19.11.2019, Spelle

Fa. Dipl. Ing. Bartam  
GmbH & Co.KG, 5.12.2019, 
Hohenwestedt
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WICHTIG:
Anspruch auf einen Tariferfolg haben ausschließlich Mitglieder  
der Gewerkschaften. Deshalb die untenstehende Beitrittserklärung  
ausfüllen, Mitglied werden und vom Tariferfolg profitieren.

Mitgliedschaft  
Wir rufen alle Noch-Nicht-Mitglieder auf, sich unserer 
erfolgreichen Gemeinschaft anzuschließen, um die Zukunft 
unserer Arbeit zu fairen Tariflöhnen mitzugestalten. 

Tariflöhne und faire Arbeitsbedingungen fallen nicht vom Himmel, sondern werden in 
Tarifverträgen durch die IG BAU erkämpft. Deshalb die untenstehende Beitrittserklärung 
ausfüllen, abgeben oder einsenden an:  
IG Bauen-Agrar-Umwelt, Bundesvorstand, VB VI, Olof-Palme-Straße 19, 60439 Frankfurt am Main

Mitglied werden: Es zahlt sich aus!

	 Jetzt Mitglied werden – damit wir gemeinsam noch mehr erreichen!


